



Všetkým záujemcom/ uchádzačom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje  
JUDr. Pitoňáková  
+ 42155 611 8319

Košice  
10.08.2023

Vec: „Dodávka nového, nepoužitého, nerepasovaného hybridného zariadenia PET/CT s príslušenstvom vrátane poskytnutia pozáručného servisu“ - vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky

Dňa 04.08.2023 nám bola elektronicky doručená prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov.

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania nadlimitnej verejnej súťaže na predmet zákazky: „Dodávka nového, nepoužitého, nerepasovaného hybridného zariadenia PET/CT s príslušenstvom vrátane poskytnutia pozáručného servisu“ bolo uverejnené v Úradnom vestníku EÚ č. S140 dňa 24.07.2023 pod zn. 2023/S 140-447629 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 145/2023 dňa 25.07.2023 pod zn. 24442-MST.

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytujeme nasledovné vysvetlenie a doplnenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

#### **Otázka č. 1:**

Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie resp. upresnenie technickej špecifikácie v bode č. 47, kde verejný obstarávateľ požaduje nasledovné: „Softvérová výbava pre hodnotenie kardiologických PET/CT vyšetrení, pre hodnotenie viability myokardu, záťažový test, perfúziu myokardu s variabilitou použitých rádionuklidov, a to najmä 18F, 82Rb, 13N. Softvérové riešenie Cedars-Sinai alebo Corridor 4DM.“

**Aký počet kardio licencií verejný obstarávateľ plánuje obstarat? Je možné splniť danú požiadavku aj dodaním iného SW riešenia ako toho, ktoré explicitne uviedol verejný obstarávateľ?**

#### **Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ uvádza, že plánuje obstarat licencie v počte 1.

Verejný obstarávateľ zároveň uvádza, že bod č. 47 Technickej špecifikácie predmetu zákazky je možné splniť len predložením softvérového riešenia Cedars-Sinai alebo Corridor 4DM. Verejný obstarávateľ neumožňuje predloženie iného SW riešenia.

#### **Otázka č. 2:**

Chceli by sme verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie resp. upresnenie technickej špecifikácie v bode č. 58, kde verejný obstarávateľ požaduje nasledovné: „Terapeutické lôžko (nastavba/vybavenie, rovná paleta zabezpečujúca geometriu pre plánovanie rádioterapie)“.

Jedná sa o kompatibilitu s lineárnymi urýchľovačmi od výrobcu Varian?

#### **Odpoveď č. 2:**

Verejný obstarávateľ bude akceptovať pre splnenie bodu 58 technickej špecifikácie predmetu zákazky aj terapeutické lôžko kompatibilné s lineárnym urýchľovačom od výrobcu Varian. Pre verejného obstarávateľa je dôležité, ako bolo uvedené v bode 58 Technickej špecifikácie, aby bolo súčasťou predmetu zákazky rovné terapeutické lôžko.

Verejný obstarávateľ pre úplnosť uvádza, že nie je povinný predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk, nakoľko vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, je poskytnuté v lehotách podľa § 48 zákona o verejnom obstarávaní a zároveň v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky nedošlo k podstatným zmenám súťažných podkladov, len k ich vysvetleniu.

Predmetné vysvetlenie informácií, potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Dodávka nového, nepoužitého, nerepasovaného hybridného zariadenia PET/CT s príslušenstvom vrátane poskytnutia pozáručného servisu“ zverejňujeme aj na PROFILE verejného obstarávateľa na stránke [www.uvo.gov.sk](http://www.uvo.gov.sk) ako aj na stránke: <https://josephine.proebiz.com/sk/tender/43710/summary>, a zároveň zasiela informáciu o zverejnení predmetného vysvetlenia všetkým známym záujemcom.

S pozdravom

MUDr. Viliam Čislák, MPH, MBA  
riaditeľ INMM